

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดงต้อม หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

## ๒. ลักษณะงานโดยสังเขป

๑. งานเจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø ๖ นิ้ว ท่อ PVC ชั้น ๑๓.๕ ลึกไม่น้อยกว่า ๔๒.๕๐ เมตร
๒. งานขยายเขตประปา PVC ขนาด Ø ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ชนิดปลายบาน
  - สายที่ ๑ สายหนองอ่อม ๗๐.๐๐ ท่อน
  - สายที่ ๒ สายบ้านนายสิงดง ๕๐.๐๐ ท่อน
  - สายที่ ๓ สายหนองจีเต่า หน้าฟาร์มไก่ ๑๖๒.๐๐ ท่อน
 ก่อสร้างตามรูปแบบรายการละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนหอมกำหนด
๓. งานป้ายโครงการ ป้ายเหล็กโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๓๐๘,๖๔๓.๐๐ บาท (สามแสนแปดพันหกร้อยสี่สิบสามบาทถ้วน)

## ๕. บัญชีประมาณราคากลาง

- ๕.๑ ประมาณการค่าก่อสร้าง
- ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
- ๕.๓ ราคาสินค้าตามท้องตลาดเฉลี่ย วัสดุก่อสร้าง เดือน มิถุนายน ๒๕๖๗

## ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                              |                                   |                     |
|------------------------------|-----------------------------------|---------------------|
| ๖.๑ นายวิวัฒน์ ปาพรม         | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง        | ประธานกรรมการ       |
| ๖.๒ นางสาวราพร โปรงจันทิก    | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ | กรรมการ             |
| ๖.๓ นางสาวอรุณี ดวงศรีจันทร์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  | กรรมการและเลขานุการ |

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนหอม

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ บ้านดงตอง หมู่ที่ 6 ตำบลโนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนหอม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ 2567

| ลำดับที่ | รายการ  | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน | FACTOR ( F ) | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                  |
|----------|---|----------------------|--------------|----------------|---------------------------|
|          |   | จำนวนเงิน/บาท        |              | จำนวนเงิน/บาท  |                           |
| 1        | ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน                          | 235,767.66           | 1.3091       | 308,643.44     | Factor(F)งานทาง           |
| 2        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                            |                      |              |                | -เงินล่วงหน้าจ่าย 0%      |
|          |   |                      |              |                | -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี |
|          |   |                      |              |                | -เงินประกันผลงานหัก 0%    |
| สรุป     | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น               |                      |              | ✓308,643.44    | -ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %   |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ                             |                      |              | 308,643.00     |                           |
|          | ตัวอักษร(สามแสนแปดพันหกร้อยสี่สิบสามบาทถ้วน-) |                      |              |                |                           |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

เฉลี่ยราคาประมาณ

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
( นายวิวัฒน์ ปาพรม )

ผู้อำนวยการกองช่าง  
ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นางสาวราพร โปรงจันทิก )

เจ้าพนักงานธุรการ  
ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นางสาวอรุณี ดวงศรีจันทร์ )  
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ..... เห็นชอบ  
( นางสาวนีย์ นิลทะราช )  
รองปลัด อบต.โนนหอม

ลงชื่อ..... เห็นชอบ  
( นายวันชัย สิทธิชนะศรี )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนหอม

ลงชื่อ..... อนุมัติ  
( นายทองหลาย พรมพิลาต )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนหอม

ประมาณการราคาก่อสร้าง...โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านดงต้อ หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง.... บ้านดงต้อ หมู่ที่ 6 ต.โนนหอม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร..... แบบเลขที่..... รายการที่.....

ฝ่ายประมาณราคา....กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนหอม..... ประมาณการเมื่อวันที่..26...เดือน...มิถุนายน.... พ.ศ. 2567

ประมาณการโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง...

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน  | หน่วย   | ค่าวัสดุ    |            | ค่าแรง      |           | รวม               | หมายเหตุ |
|----------|--|--------|---------|-------------|------------|-------------|-----------|-------------------|----------|
|          |  |        |         | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน  | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและค่าแรง |          |
| 1        | งานขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล ขนาด ๖ นิ้ว ท่อ PVC<br>ชั้น 13.5 ลึกไม่น้อยกว่า 42.50 เมตร | 1.00   | บ่อ     | 95,715.85   | 95,715.85  |             |           | 95,715.85         |          |
| 2        | ตู้ควบคุมไฟฟ้า สองชั้นกันน้ำ   | 1.00   | ตู้     | 7,391.81    | 7,391.81   | 1,000.00    | 1,000.00  | 8,391.81          | ✓        |
| 3        | เฟลสเซอร์สวิตซ์  | 1.00   | ตัว     | 4,500.00    | 4,500.00   | 200.00      | 200.00    | 4,700.00          | ✓        |
| 4        | เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าชนิดมอเตอร์จุ่มใต้น้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า                          | 2.00   | เครื่อง | 18,500.00   | 37,000.00  | 1,000.00    | 2,000.00  | 39,000.00         | ✓        |
| 5        | งานขยายเขตประปา PVC 8.5 สายที่ 1 สายหนองอ่อม                                     | 70.00  | ท่อน    | 260.00      | 18,200.00  | 40.00       | 2,800.00  | 21,000.00         | ✓        |
| 6        | งานขยายเขตประปา PVC 8.5 สายที่ 2 สายบ้านสิงดง                                    | 50.00  | ท่อน    | 260.00      | 13,000.00  | 40.00       | 2,000.00  | 15,000.00         | ✓        |
| 7        | งานขยายเขตประปา PVC 8.5 สายที่ 3 หน้าฟาร์มไก่                                    | 162.00 | ท่อน    | 260.00      | 42,120.00  | 40.00       | 6,480.00  | 48,600.00         | ✓        |
| 8        | น้ำยามसानท่อ PVC ขนาด 1000 กรัม  | 7.00   | กระป๋อง | 480.00      | 3,360.00   |             |           | 3,360.00          | ✓        |
|          | รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน  |        |         |             | 221,287.66 |             | 14,480.00 | 235,767.66        |          |